
COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO

AREA TECNICA

SERVIZIO AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 1034 DEL 19/12/2023

PROCEDURA PER  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA COMUNALE PER 
L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI UNA STRUTTURA PER L'EROGAZIONE DI ACQUA ALLA 
SPINA (CASETTA ACQUA) AL PUBBLICO - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

OGGETTO:

FIRMATO
IL DIRIGENTE DELL'AREA

DRAGHETTI TIZIANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 1034 DEL 19/12/2023

OGGETTO:
PROCEDURA PER  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA

COMUNALE PER L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI UNA STRUTTURA PER
L'EROGAZIONE DI ACQUA ALLA SPINA (CASETTA ACQUA) AL PUBBLICO -

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

LA DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

Visti e richiamati:

- gli artt. 58 e 59 dello Statuto Comunale;

- l’art. 107, D. Lgs. 267/2000, relativo alle competenze dirigenziali;
-  il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/02/2022 con cui è stato attribuito all’Arch. Draghetti Tiziana 

l’incarico di Direzione dell’ Area Tecnica;

Premesso che:
-  con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  131 del  15/09/2023  è  stato  approvato  l’affidamento  in
concessione di una porzione del “Parcheggio Circonvallazione” tra via G.Puccini e Via G. Rossini,
per  l’installazione  e  gestione  di  una  struttura  per  l’erogazione  di  acqua  alla  spina  (Casetta
dell’Acqua);
-  con propria  Determinazione n.  919  del  30/11/2023 è stata  avviata la procedura ad evidenza
pubblica per l’assegnazione in concessione dell’area pubblica sopracitata, mediante pubblicazione
di Avviso Pubblico;

Considerato che l’Avviso Pubblico di cui sopra è stato pubblicato sul sito istituzionale e sull’Albo
Pretorio per la pubblicità legale dal 04/12/2023 al 18/12/2023 compresi;

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è stato
fissato entro e non oltre le ore  12:00 del giorno  18/12/2023 e che la Commissione Giudicatrice
doveva  essere  nominata  con  successiva  determina  dirigenziale  allo  scadere  dei  termini  di
presentazione delle domande;

Dato atto che nel termine prescritto sono pervenute  n. 2 istanze, trattenute agli atti del servizio;

Tenuto conto che i commissari sono stati scelti tra i funzionari comunali in possesso di adeguata
professionalità e portatori di una specifica competenza nella materia oggetto dell’avviso;

Ritenuto  necessario  procedere alla  nomina  dei  commissari,  individuati  tra  i  dipendenti  del
Comune in possesso della competenza richiesta, nelle persone di:

- Dott. Alessandro Fuochi, Servizio Ambiente: Presidente  della Commissione giudicatrice;

- Dott. Massimo Venneri, Sportello Suap: componente;

- Tiziana Mattioli, Servizio Ambiente: componente con le funzioni di segretario verbalizzante

Considerato che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio in
merito all’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione;

Dichiarata l’assenza di situazioni di incompatibilità e di condizioni di conflitto di interessi, anche

potenziali, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/90, dell’art. 7 del Codice

di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013, dell’art. 16 del D.Lgs. n.



DETERMINAZIONE NR. 1034 DEL 19/12/2023

36/2023, del Piano Nazionale Anticorruzione e del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione

del Comune di San Giovanni in Persiceto;

Viste:

• la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  8  del  27/02/2023,  recante  “Approvazione

Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2022/2026  -  triennio  2022/2026  e

approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario, anni 2023/2025 e relativi allegati”  e

s.m.i;

• la Deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 28/02/2023, recante “Approvazione Piano

Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025 contenente il piano della performance di cui

all’art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009 e il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui all’art.

197, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000” e s.m.i;

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• lo Statuto comunale;

• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

• il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato:

1) di nominare la Commissione Giudicatrice citata in premessa nella seguente composizione:

- Dott. Alessandro Fuochi, Servizio Ambiente: Presidente  della Commissione giudicatrice;

- Dott. Massimo Venneri, Sportello Suap: componente;

-  Tiziana  Mattioli,  Servizio  Ambiente:  componente  con  le  funzioni  di  segretario

verbalizzante;

2) di dare atto che i dipendenti del Comune chiamati ad esercitare le funzioni di commissari
interni  per  la  procedura  in  oggetto svolgeranno tali  compiti  in  orario  d’ufficio  e a  titolo
gratuito;

3) di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi,

in attuazione dell’art.6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n.

62/2013;

4) di dare atto  infine  che il Responsabile del Procedimento è  il Responsabile del Servizio

Ambiente, Dott. Fuochi Alessandro


		2023-12-19T14:25:53+0100
	Tiziana Draghetti




